

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Saladillo

PLANILLA D EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 30/06/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO 2019
I. INGRESOS CORRIENTES	169.737.847,29	323.756.321,10			323.756.321,10
Ingresos tributarios	64.319.095,81	141.471.102,04			141.471.102,04
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	41.921.633,61	93.783.468,02			93.783.468,02
Ventas de Bienes y Servicios	202.406,82	821.479,90			821.479,90
Ingresos de Operación		457,11			457,11
Rentas de la Propiedad	228.801,37	1.891.922,43			1.891.922,43
Transferencias Corrientes	63.065.909,68	85.787.891,60			85.787.891,60
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	114.877.032,90	260.381.268,64			260.381.268,64
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	106.262.270,62	238.983.916,51			238.983.916,51
Rentas de la Propiedad					
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos	50.351,65	52.368,82			52.368,82
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	8.564.410,63	21.344.983,31			21.344.983,31
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	54.860.814,39	63.375.052,46			63.375.052,46
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	109.721.628,78	126.750.104,92			126.750.104,92
IV. RECURSOS DE CAPITAL	41.397,61	3.786.622,61			3.786.622,61
Recursos Propios de Capital	797,96	1.022,96			1.022,96
Transferencias de Capital		3.745.000,00			3.745.000,00
Disminución de la Inversión Financiera	40.599,65	40.599,65			40.599,65
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	18.819.471,15	46.443.499,05			46.443.499,05
Inversión Real Directa	16.008.165,33	42.131.513,47			42.131.513,47
Transferencias de Capital	2.811.305,82	4.104.818,72			4.104.818,72
Inversión Financiera		207.166,86			207.166,86
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	169.779.244,90	327.542.943,71			327.542.943,71
VII. GASTOS TOTALES	133.696.504,05	306.824.767,69			306.824.767,69
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	36.082.740,85	20.718.176,02			20.718.176,02
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	72.165.481,70	41.436.352,04			41.436.352,04
IX. FUENTES FINANCIERAS	57.428.842,23	82.695.572,94			82.695.572,94
Disminución de la Inversión Financiera					
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	57.428.842,23	82.695.572,94			82.695.572,94
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	93.511.583,08	157.281.128,49			103.413.748,96
Inversión Financiera	53.867.379,53	113.297.655,81			59.430.276,28
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	39.644.203,55	43.983.472,68			43.983.472,68
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo